
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Jméno diplomanta:  Veronika K o š ú t o v á 

Téma práce:   Procesní podmínky civilního řízení; 76 stran vlastního textu 

Datum odevzdání práce: 4. 4. 2016  

 

 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

  Procesní podmínky, jejichž smyslem je vytvořit předpoklady k tomu, aby soud 

mohl ve věci meritorně rozhodnout, patří jednoznačně mezi základní a zároveň 

nejdůležitější instituty procesního práva a jako takové patří trvale k aktuálním tématům 

civilního procesního práva.   

 

2. Náročnost tématu 

  Na první pohled se může zdát, že si diplomantka zvolila nenáročnou problematiku 

ke zpracování. Opak však je pravdou. Celým způsobem zpracování diplomantka prokázala 

schopnost analýzy, odhodlanost problematiku zpracovat co možná nejkomplexněji, a to jak 

z pohledu právní teorie, tak soudní praxe.    

  

3. Kritéria hodnocení práce 

  Diplomantka svou prací prokázala, že je schopna samostatně a zejména analyticky 

zpracovat zvolenou problematiku. Ze systematického hlediska práci rozdělila na dvě 

základní části. V obecné části, kterou tvoří první tři kapitoly práce, věnuje poctivě značnou 

pozornost pečlivému obecnému vymezení procesních podmínek, čehož následně využívá u 

analytických výkladů zvláštní části. Považuji za velmi zdařilé a vhodně zvolené zařazení 

výkladů o každé jednotlivé procesní podmínce zvlášť, provázené úvahou a zkoumáním 

jednotlivých procesních podmínek soudem a způsobem odstraňování jejich vad či 

nedostatků. 

  Práce je diplomantkou na řadě míst inteligentně doplňována soudní judikaturou. I 

když některé výklady mají převážně popisný charakter, nelze upřít, že jde o výklady velmi 

pečlivě zpracované.  



  Způsob vyjadřování je věcný a srozumitelný. Pokud jde o jazykovou a stylistickou 

stránku práce, nemám k práci žádných námitek.  

 

4. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

  Pro ústní obhajobu doporučuji se zabývat dvěma otázkami:  

1) otázkou soudního poplatku jako procesní podmínky řízení,  

2) úvahou o koncentraci zkoumání procesních podmínek soudem z hlediska de lege 

ferenda.  

   

5. Závěr 

  Práce je komplexně a celkově velmi pečlivě a svědomitě zpracována. Je na řadě 

míst vhodně obohacena o současnou odbornou literaturu i judikaturu. Lze konstatovat, že 

cíl, který si diplomantka v úvodu své práce vytkla, zdařile naplnila. 

  Předložená diplomová práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na tento druh 

prací. Práce je plně způsobilá k ústní obhajobě.  

 

6. Navržený klasifikační stupeň: v ý b o r n ě – v e l m i   d o b ř e 

 

 

V Praze dne 6. 5. 2016 

        JUDr. Silvia Kubešová, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce 

 

 


